SECRETARIA LEGISLATIVA

DACPL - Departamento de Acompanhamento e Controle

do Processo Legislativo

Divisão de Assessoria ao Plenário

Divisão de Pesquisa e Estudos Legislativos

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Propositura: Projeto de Resolução.

Autoria: Parlamentar.

Constata-se para os devidos fins, em atenção ao que dispõe o art. 139, § 1º, do

Regimento Interno, que o Expediente do dia 29 de abril de 2025 foi publicado no Diário

do Poder Legislativo nº 8.928, na data de 29 de abril de 2025 com os seguintes Projetos

de Resolução:

PROJETOS DE RESOLUÇÃO NºS:

− 382/2025 – DO DEPUTADO JOÃO GONÇALVES – Dispõe sobre a criação da

Medalha Papa Francisco, destinada a homenagear membros da igreja que tenham se

destacado por serviços prestados à sociedade Paraibana, e dá outras providências.

− 383/2025 – DO DEPUTADO JOÃO GONÇALVES – Dispõe sobre a concessão

da Medalha Epitácio Pessoa ao Sr. Antônio Marcus Alves de Souza.

− 384/2025 – DO DEPUTADO JOÃO GONÇALVES – Dispõe sobre a criação da

Medalha Papa Francisco, destinada a homenagear religiosos que tenham se

destacado por serviços prestados à sociedade paraibana, e dá outras providências.

− 385/2025 – DO DEPUTADO JOÃO GONÇALVES – Concede a Medalha de

Mérito Empresarial José Paiva Gadelha ao empresário Túlio Ricardo Claudino

Bezerra.

− 386/2025 – DO DEPUTADO JOÃO GONÇALVES – Concede a Medalha de

Mérito Empresarial José Paiva Gadelha ao Engenheiro Antônio Carlos Teixeira

Catão.

− 387/2025 – DO DEPUTADO JOÃO GONÇALVES – Concede a Medalha de

Mérito Empresarial José Paiva Gadelha à Engenheira Carla Miller Melo Catão.

SECRETARIA LEGISLATIVA

DACPL - Departamento de Acompanhamento e Controle

do Processo Legislativo

Divisão de Assessoria ao Plenário

Divisão de Pesquisa e Estudos Legislativos

João Pessoa, 30 de abril de 2025.